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Dansk IT markerede sig flot i 2024  
Hvis man skal fremhæve én ting, der kendetegnede 2024 for både Dansk 
IT og Danmark i det hele taget, er det, at digitaliseringen fik et folkeligt 
gennembrud. Aldrig før har så mange danskere interesseret sig for digitale 
tendenser og nye teknologier. Politikernes interesse for de digitale 
spørgsmål er derfor også stigende.  

Det afspejlede sig blandt andet på Folkemødet på Bornholm i juni måned, 
hvor Dansk IT deltog i hele 23 debatter om blandt andet cybersikkerhed, 
EU-regulering, dataetik og digitale kompetencer. På Christiansborg blev 
der i 2024 også livligt debatteret digitalisering med fokus på alt fra 
regulering af tech-giganter til skærmafhængighed blandt børn og unge.  

Dansk IT oplever, at behovet for en uafhængig it-faglig forening er 
stigende. Vi deltog i løbet af året i en lang række debatter og 
arrangementer med udvalgte faglige og politiske budskaber, og i pressen 
markerede vi os også flot med rigtig mange debatindlæg, kronikker og 
interviews. Her er det ikke mindst emner som ledelse i en digital tidsalder, 
cybersikkerhed og kunstig intelligens, der er interesse for, og hvor Dansk 
IT byder ind med holdninger og anbefalinger.  

Samtidig var 2024 et år, hvor vi tiltrak mange nye organisationer og 
medlemsprofiler ved at indgå en lang række nye virksomhedsaftaler. Hele 
39 nye virksomhedsaftaler blev der indgået i 2024. Gennem aftalerne 
hjælper vi de pågældende organisationer med at opkvalificere 
medarbejdernes digitale kompetencer på vores mange forskellige 
arrangementer og med læringsstier og tema-sider på DIT Akademi.  

Som altid stod Dansk IT også for at arrangere OffDig – Danmarks største 
konference om offentlig digitalisering. Vi måtte melde udsolgt allerede 
seks uger før selve konferencen. 1.700 deltagere fik vi lov at lukke ind i 
Musikhuset i Aarhus, og vi havde derudover ca. 100 på venteliste. Hvilken 
succes! 

Vi afholdte i årets løb også konferencer om bl.a. it-jura, ledelse og 
cybersikkerhed. Det er, når vi alle samles til disse større konferencer, at 
man især mærker foreningens bredde og mangfoldighed med alle de 
forskellige faglige baggrunde og kompetencer, der tilsammen danner 
vores fællesskab.  

2024 var også et år, hvor Dansk IT formåede at bidrage til en række nye 
spændende projekter. Vi spillede bl.a. en aktiv rolle i ”Hele Danmark øver” – 
et stort projekt om at træne cybersikkerhed ude i de danske 
virksomheder.  

2024 var året, hvor jeg tiltrådte som ny forperson for bestyrelsen i Dansk 
IT. Jeg vil gerne sige mange tak for tilliden og for at være blevet taget så 
godt imod. Det har været spændende og lærerigt for alvor at lære Dansk IT 
at kende. Hold da op, hvor har denne forening meget at byde på og et 
kæmpe potentiale for at udvikle sig. Jeg er overbevist om, at 2025 bliver 
et mindst lige så godt år for Dansk IT.  
 
Vi ses til generalforsamlingen den 31. marts 2025. 
 

 
Finn Borgquist 

Forperson for bestyrelsen 
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Velkommen til alle de nye medlemmer 
En af de største styrker ved Dansk IT er, at vores medlemmer i dag er fordelt på hele 723 forskellige 
virksomheder og organisationer. De kommer fra både den offentlige og den private sektor, de 
arbejder på både kunde- og leverandørsiden, og deres titler tæller alt fra ledere til menige 
medarbejdere.  

Denne mangfoldighed er der ikke andre interesseorganisationer på digitaliseringsområdet, der kan 
matche. Det er foreningens sammensætning, der gør, at der bliver lyttet til Dansk IT, og den gør os i 
mange sammenhænge til en interessant samarbejdspartner.  

De fleste af vores nye medlemmer kommer ind via virksomhedsaftaler, hvor en arbejdsgiver melder 
større grupper af medarbejdere ind for, at de kan få opdateret og opkvalificeret deres digitale 
kompetencer i Dansk IT. Den model har vi rigtig god succes med, og i 2024 blev der landet flere 
virksomhedsaftaler end nogensinde før: 39 nye aftaler blev der indgået i årets løb mod 25 aftaler i 
2023. Det betyder, at Dansk IT nu i alt har virksomhedsaftaler med 67 forskellige organisationer.  
 

 

 
Det samlede antal medlemmer i Dansk IT lå ved udgangen af 2024 på 3.996. Det er en mindre stigning i 
forhold til 2023, hvor antallet var 3.837. Vi fik i årets løb 837 nye medlemmer, mens 713 stoppede som 
medlemmer af Dansk IT – typisk i forbindelse med jobskifte og lignede.  

Vi kan være rigtig godt tilfredse med det resultat, men har naturligvis samtidig en ambition om at blive 
bedre til at fastholde medlemmer. Vi er gang med flere tiltag, der fokuserer på at blive klogere på 
medlemmernes ønsker og behov. Det er også en vedblivende indsats at drøfte og analysere, hvordan 
Dansk IT styrker sin relevans som forening både på den korte og den lange bane.    

Den største ændring i vores medlemsdata ses i fordelingen mellem virksomhedsaftaler og personlige 
medlemmer. Virksomhedsaftalerne udgør nu 58 procent af vores medlemmer. Vi skal ikke langt 
tilbage i tid, før den fordeling lå på 50/50. 
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DIT Akademi  
På DIT Akademi brugte vi 2024 på at videreudvikle vores tilbud til medlemmerne. Blandt andet med 
øget fokus på arrangementer og webinarer, hvor emnerne er drevet af medlemmernes ønsker.  

Derudover har vi introduceret Dansk IT’s mentorprogram som ny medlemsfordel. DIT Mentorprogram 
har vist sig at være populært blandt medlemmerne. I vores pilotfase, som vi startede i august 2024, 
var vi i stand til at forme fjorten mentor-mentee par, som blev matchet på baggrund af deres 
erfaringer og behov for sparring inden for særlige områder. Feedbacken fra deltagerne i DIT 
Mentorprogram har været rigtig positiv, og i særdeleshed fremhæves muligheden for at skabe 
mentor-mentee-relationer på tværs af organisationer og fagområder som en styrke. Programmet 
fortsætter i fuld skala i 2025.  

Vores Meet & Inspire arrangementer bød i 2024 på både online og fysiske arrangementer inden for 
mange spændende emner. Vi har fortsat god erfaring med at afholde webinarer og udnytte den 
tilgængelighed, som formatet online skaber. Derudover har vi nydt igen at byde medlemmer 
velkommen til fysiske Meet & Inspire arrangementer, hvor både faglighed og netværk var i fokus.  

Samlet set afholdt vi 57 arrangementer. Vi bød 2.432 medlemmer velkommen til arrangementerne, og 
gennemsnitsvurderingen var 4,5 på en skala, der går til 5. De mest populære arrangementer var inden 
for emnerne Copilot, ledelse og digitalisering, AI, IT-strategi, ESG og teknisk gæld.  
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Politiske udvalg og fagråd 
Dansk IT’s udvalg, fagråd og arbejdsgrupper så ved udgangen af 2024 således ud:  

Udvalget for it i den offentlige sektor 
Udvalget for digitale kompetencer 
Udvalget for digitale virksomheder 
Udvalget for sundheds-it 
Udvalget for cybersikkerhed i samfundet 
Fagrådet for strategi og ledelse 
Fagrådet for it-drift og -service 
Fagrådet for finans-it 
Fagrådet for business and it alignment 
Fagrådet for informationssikkerhed 
Fagrådet for it og jura 
Dataetisk ungeråd 
 
Dansk IT sætter stor pris på den indsats, som alle de aktive medlemmer bidrager med. Det er umuligt 
at nævne alle dem, der fortjener det, men her er nogle udpluk af de forskellige aktiviteter, de aktive 
medlemmer i Dansk IT stod bag i 2024: 

Fagrådet for business and it alignment udgav en ny publikation, “Styrk 
din it-strategi: Sådan implementerer du effektivt EA governance”. 

Publikationen indeholder anbefalinger, der bygger på de konkrete 
erfaringer, som medlemmerne af Dansk IT's fagråd har høstet gennem 
deres arbejde med EA og EA governance i forskellige organisationer. 

Her får du ikke blot inspiration til at løfte EA governance i din egen 
organisation, men også konkrete do's og don'ts, der giver dig 
håndgribelige værktøjer til at implementere effektiv governance. 

Fagrådet for strategi og ledelse i Dansk IT kom med Fem anbefalinger 
om AI til danske topledelser om, hvordan man bør indføre og anvende AI 
i virksomheden. 

AI er et af tidens store temaer i mange danske virksomheder og organisationer. Potentialet i AI-
teknologierne er ganske markant, og udviklingen på området går så hurtigt, at der nærmest måned for 
måned opstår nye muligheder for, hvordan AI kan styrke virksomheders digitalisering og skabe ny 
værdi for både medarbejdere og kunder. 
 
I en sådan situation er det vigtigt at navigere ud fra nogle grundlæggende principper og værdier, så 
AI-indsatserne hviler på et solidt fundament, mener fagrådet. 
 
Et andet eksempel på aktive medlemmer i Dansk IT er Fagrådet for it og jura, der spiller en afgørende 
rolle for den årlige IT Jura-konference. I 2024 kunne konferencen holde 25-års jubilæum. Ifølge Hanne 
Bay, forperson for fagrådet, er det konferencens evne til at forblive relevant, der har sikret dens 
langvarige succes. 

 

 

https://www.dit.dk/Nyhederne/2024/ea-governance
https://www.dit.dk/Nyhederne/2024/ea-governance
https://www.dit.dk/Nyhederne/2024/AI-anbefalinger
https://www.dit.dk/Nyhederne/2024/AI-anbefalinger
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"Det er sjældent, at en konference overlever så længe, især inden for et 
så dynamisk område som it-jura. Vi har formået at tilpasse os de 
skiftende tider ved løbende at modernisere indholdet, samtidig med at 
vi holder fast i den solide faglige ramme, som har gjort konferencen så 
vellykket," forklarede Hanne Bay i et interview til Dansk IT’s hjemmeside 
i forbindelse med konferencens jubilæum.  

Dansk IT kunne på årskonferencen SummIT 2024 for foreningens medlemmer uddele to 
eftertragtede priser:  

Årets gnist i Dansk IT er en pris, der gives til et medlem, der i årets løb har udvist viljen og evnen til at 
bidrage til foreningens arbejde som aktiv frivillig. I 2024 gik prisen til Kristian Voss Sørensen, som ’ud 
af det blå’ deltog på en samling hos Dansk IT’s EU-projekt DSJC (Digital Skills and Jobs Coalition). 
Siden er han blevet et aktivt og initiativrigt medlem af Udvalget for digitale virksomheder. Han er den 
drivende kraft bag en arbejdsgruppe om AI-anvendelse. 
 
Prisen Årets ildsjæl gik til Dansk IT's Advisory board 
for Dansk IT Arkitektur Certificering. Advisory 
board’et holder årligt +20 board- og 
arbejdsgruppemøder, hvor board-medlemmer og 
andre arbejder frivilligt. Board’et udvikler løbende 
nye certificeringer samt opdaterer og kvalitetssikrer 
alt materiale. Prisen Årets ildsjæl blev givet til hele 
board’et som tak for indsatsen. John Rosenkilde 
Nielsen modtog prisen på vegne af alle 
medlemmerne af board’et. 

Folkemødet: Også i 2024 deltog Dansk IT med udvalgspersoner fra de it-politiske udvalg, Dataetisk 
ungeråd og sekretariatet i ikke mindre end 23 debatter og aktiviteter. Vi havde ikke vores ”egen” 
scene, men bidrog til og berigede debatter og samtaler hos andre arrangører. Som et konkret 
eksempel fik vi rettet fokus på den ældste generation på arbejdsmarkedet i forhold til rekruttering. 
Det blev en debat som vi ’red’ videre på i løbet af efteråret.  
 
Udvalget for it i den offentlige sektor og forperson Ejvind Jørgensen var med til at slå på tromme for 
behovet for dygtige og ambitiøse topledere, der forstår digitaliseringens betydning og kan sikre en 
klar retning og fremdrift for udviklingen.  

Et nyt politisk udvalg blev etableret i Dansk IT i 2024 - Udvalget for Cybersikkerhed i samfundet. 
Medlemmerne var i 2024 blandt andet aktive med debatindlæg til dagspressen og ved at stå for Dansk 
IT’s arrangement ”Sikkerhed i sofaen.”   

Projektet Digital Skills & Jobs Platform blev afsluttet med afrapportering i foråret 2024. Udvalget for 
digitale kompetencer har påtaget sig at drive arbejdet videre, ikke mindst fordi 
kompetencedagsordenen aldrig bliver forældet, men udgør et centralt fagområde for både Dansk IT’s 
medlemmer og samfundet omkring os.   

Desuden vil Dansk IT fortsat være en del af et europæisk konsortium bestående af de nationale 
koalitioner i de kommende år. Selv om projektet Digital Skills & Jobs Coalition altså er afsluttet, er der 
perspektiver i at fortsætte viden- og erfaringsudveksling landene imellem. De kommende år vil Dansk 
IT dermed fortsat have en europæisk horisont for kompetenceløft af it-professionelle.  
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Èn af vinderne af the ”European Digital Skills Awards 
2024” (i regi af Europakommissionens Digital Decade) 
var det norske initiativ ”Hele Norge Øver”, en national 
cyberberedskabskampagne, som siden har bevæget 
sig videre ud i Europa. I Danmark blev det til Hele 
Danmark Øver, hvor otte partnere i løbet af oktober 
afholdt workshops over hele landet. Dansk IT deltog 
aktivt både i debatter og med workshops afholdt i 
Aalborg.  

Ved Folkemødet på Bornholm var der som nævnt en række medlemmer, der var med til at 
repræsentere Dansk IT. Her er en række stemningsbilleder fra Dansk IT’s debatter: 
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Netværksgrupper 
Dansk IT’s fagspecifikke kompetencenetværk er en vigtig del af vores mission om at fremme faglig 
udvikling og samarbejde, og netværkstanken er i høj grad i tråd med foreningens DNA. Dansk IT’s 
netværksforretning har i flere år været ramt af en nedadgående kurve, og vi kan tydeligt mærke, at 
der er mange konkurrerende tilbud på markedet.   

For at differentiere os fra konkurrenterne har vi i 2024 udviklet et nyt format, nemlig Den 
store netværksdag. På denne dag samles alle vores faglige netværk til en fælles 
netværksdag, hvor der både er fælles oplæg, mulighed for at netværke på tværs af 
fagligheder, men også rum til at gå for sig selv i de respektive netværksgrupper og fordybe 
sig i egen faglighed.  

Hovedtemaet var AI, og der blev åbnet op for, at gæster kunne besøge de enkelte netværk. 
Det blev en stor succes, som samlede 200 deltagere, hvor halvdelen var gæster og dermed 
potentielle nye netværksmedlemmer. Kort efter kunne vi samle en hel gruppe i et nyt 
netværk under titlen ’AI implementering’. Konceptet med Den store netværksdag fortsætter 
i 2025.   

 

Konferencer og events 

OffDig var i 2024 tilbage i vante rammer i Aarhus og meldte udsolgt allerede seks uger før 
afholdelse. 1.700 deltagere fik vi lov at lukke ind og havde samtidig ca. 100 på venteliste. Som 
noget nyt blev aftenarrangementet på OffDig erstattet med en netværksfestival, hvor folk i 
bedste festivalstil kunne vælge mellem forskellig slags underholdning og mad og havde god 
mulighed for at netværke.   

2024 var også året, hvor vi kunne byde gæster velkommen til Dansk IT’s første konference om 
digitalisering på sundhedsområdet, OffDig Health, som blev afholdt som en 
halvdagskonference dagen før OffDig. Det blev en stor succes med 300 deltagere samlet for 
at blive klogere på, hvordan vi digitaliserer sundhedsområdet.   

For andet år i træk afholdt vi Dansk IT’s ”Super Onsdag”, som bestod af tre konferencer, Cyber 
Security, Lederfokus og IT Jura, kombineret med mulighed for at shoppe rundt fra den ene 
konference til den anden i løbet af dagen. Ønsket var at samle flere mennesker og tiltrække 
flere udstillere samt give plads til tværfaglig networking. Det blev en rigtig god dag med ca. 
200 deltagere.   
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Kurser og e-learning 
2024 begyndte godt med en stor tilslutning. Især på kurser inden for AI oplevede vi stor efterspørgsel. 
I andet halvår skete der en opbremsning, hvor vi tydeligt kunne mærke, at flere af vores konkurrenter 
var kommet på banen med kurser inden for AI og compliance.   

Fremadrettet vil Dansk IT satse mere på firmakurser og medarbejderdage mv. fremfor salg af kurser 
til enkeltpersoner. Vi arbejder stadig på tværs af sekretariatet for at skabe synergi mellem vores 
læringstilbud og sikre, at vores udbud af gratis medlemsarrangementer ofte leder videre til deltagelse 
på konferencer, netværk, kurser eller lign. Målet er at få skabt nogle klare læringstilbud, så vi sikrer 
muligheden for en længerevarende kompetenceudvikling hos vores medlemmer.   

2024 blev også året, hvor Dansk IT selv begyndte at producere elearning-kurser. Vi har udviklet et 
kursus i grundlæggende it-forståelse, som blandt andet er solgt til Topdanmark og 
Økonomistyrelsen.  

Kurset består af seks moduler, der kan gennemgås uafhængigt af hinanden. Der er 15 indlagte 
refleksionsopgaver og besvarelsesopgaver. Kurset har en samlet varighed på 49 minutter. Her ses lidt 
eksempler på indholdet: 
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Dansk IT Arkitektur Certificering™   
Året 2024 havde samme aktivitetsniveau som 2023, og da eksamenspriserne samtidig blev 
pristalsreguleret i sidste halvår, fra 2017-niveau til 2024-niveau, så er omsætningen steget en del ift. 
2023.   

Vi ved, at der generelt er mangel på arbejdskraft inden for it-arkitektur-domænet, og flere derfor har 
brug for uddannelse - det er derfor, søgningen på IT Arkitektur-uddannelsen er så høj og stabil.   

Dansk ITs frivillige advisory board, som står bag certificeringen, er et meget aktivt board og har i 2024 
stået for følgende:   

• +25 møder med review og igangsætning af nye initiativer i IT Arkitektur-uddannelsen med 
blandt andet med den længe ventede Systemarkitektur Master.   

• Planlægning og facilitering af Dansk ITs netværksdag for it-arkitekter med oplæg og 
workshops for 60 begejstrede deltagere – der var tilmed venteliste.   

• Gæsteforelæsninger på Enterprisearkitektur Master-uddannelsen og til andre 
arkitekturteams hos Dansk IT’s medlemmer   

2024 er sammen med 2023 de to år med flest certificerede; 374 blev certificeret i 2024 mod 373 i 
2023.    
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Presse og sociale medier 
 
Dansk IT opnåede i 2024 en væsentlig større pressedækning end året før. I alt nåede vi op på at blive 
omtalt 522 gange i danske medier i 2024 - en stigning på 65 procent i forhold til året før. Dansk IT blev 
blandt andet omtalt i medier som Jyllands-Posten, Politiken, Berlingske, Altinget, Børsen, 
Computerworld, Version2 og ITWatch. Til trods for at kampen om mediernes opmærksomhed er 
stor, har Dansk IT en stærk position i dagspressen. Især fordi de fleste journalister og redaktører 
betragter os som en neutral og troværdig kilde. 
 
I slutningen af 2023 valgte vi af strategiske hensyn at skalere op på pressearbejdet, og der er stor 
interesse for vores budskaber. Blandt andet i form af debatstof på vegne af vores råds- og 
udvalgsforpersoner, og det bliver modtaget virkelig godt ude på redaktionerne. Den styrkeposition 
har vi tænkt os at bygge videre på.  
 
Det omfang og den hastighed, der kendetegner den digitale udvikling i øjeblikket, kalder på deling af 
viden og erfaringer. Her er der brug for Dansk IT, der kan tale som en uafhængig 
interesseorganisation uden særinteresser. Vi mærker derfor også en stigende efterspørgsel på vores 
fagligt funderede bidrag til debatten om Danmarks digitalisering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dansk IT markerede sig i 2024 blandt andet inden for disse emner: 
 
De store tids- og budgetoverskridelser i den offentlige digitalisering (JP) 
Konsekvensen af forældede beredskabsplaner (Computerworld) 
Overkompliceret lovgivning som er uegnet til digitalisering (JP) 
Mere brugerinddragelse i den offentlige digitalisering (Altinget) 
Manglende fokus på seniormedarbejdere i it-branchen (Børsen) 
Manglende integration af kommunerne i Danmarks nationale cyberforsvar (JP) 
 
Dansk IT's samarbejde med Rambøll om undersøgelsen "IT i praksis 2024-2025" medførte som altid 
også stor presseomtale. Blandt andet i relation til cybersikkerhed, anvendelse af AI og stigende 
offentlige it-omkostninger. 

 

https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE16892364/vi-skal-vaek-fra-offentlige-itprojekter-i-milliardklassen-de-er-per-definition-ude-af-kontrol/
https://www.computerworld.dk/art/286428/
https://jyllands-posten.dk/debat/kronik/ECE17123315/digitaliseringsfjendsk-lovgivning-undergraver-vores-demokrati/
https://www.altinget.dk/digital/artikel/it-direktoer-en-stoerre-brugerinddragelse-vil-styrke-borgernes-tillid-til-staten-og-spare-os-mange-penge
https://borsen.dk/nyheder/opinion/knaek-seniornodden-og-kom-foran-konkurrenterne
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE17428125/ny-lovgivning-skal-loefte-danmarks-cybersikkerhed-men-kommunerne-udelades-hvem-tager-ansvaret/
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Dansk IT’s bestyrelse i 2024 
Finn Borgquist, forperson for bestyrelsen 
Administrerende direktør i Forbrugsforeningen 

Lisa Herold Ferbing, næstforperson 
Professionelt bestyrelsesmedlem, selvstændig ledelsesrådgiver 

Tine Tuxen Løvstrand, næstforperson 
Selvstændig it-sikkerhedsrådgiver, Tinetuxen ApS 

Stefan Roy Frederiksen 
It-konsulent, Netcompany 

Simon Schulian 
Vicedirektør ved Center for Digitale Løsninger, Økonomistyrelsen 

Line Ørskov 
Direktør, Quarterly Analytics 

Louise Hvid Jensen 
Programchef, Egmont Fonden 

Signe Horn Rosted 
CIO og direktør for Tech & Innovation, Energinet 

Thomas Krogh 
Direktør, Copenhagen Fintech 

Henrik Brix 
It- og digitaliseringschef, Favrskov Kommune 

Andreas Riise Olczyk 
Head of Business Intelligence, Implement Consulting Group 

Anne Sofie Rosbjerg Touray 
Senior Technical Program Manager, Tech Program Mgmt Consumer Creator Tech, LEGO 
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Dansk IT er en uafhængig interesseorganisation og et fællesskab for it-professionelle. Her kan du 
sætte fokus på din karriere gennem fortsat kompetenceudvikling og deltagelse i Danmarks største 
it-faglige netværk. Medlemmerne har adgang til kompetenceudvikling og ny viden på DIT Akademi. 

Dansk IT arbejder for at fremme og understøtte it, hvor dette skaber værdi for samfundet og den 
enkelte. At samle, styrke og udvikle it-brugere og it-professionelles kompetencer og faglighed. Og 
på et uafhængigt grundlag varetage samfundets og medlemmernes it-interesser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dansk IT - Vermundsgade 38A, st. tv. - 2100 København Ø  

Tlf: 33 11 15 60 - Email: dit@dit.dk 

https://akademi.dit.dk/

